



ЗАКОН МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ "О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В НЕКОТОРЫЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНЫЕ АКТЫ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ"

Принят Мурманской
областной Думой
24 сентября 2015 года

Статья 1

Внести в Закон Мурманской области от 03.07.2015 № 1883-01-ЗМО "О внесении изменений в некоторые законодательные акты Мурманской области" следующие изменения:

1. Абзац восьмой статьи 1 после слов "плановый период" дополнить словами "с учетом изменения тарифов на оплату жилого помещения и (или) коммунальных услуг, установленных законодательством Российской Федерации и законодательством Мурманской области".

2. В статье 2:

1) в пункте 1:

в абзаце восемнадцатом цифры "1 – 6" заменить цифрами "1 – 4, 6";

в абзаце девятнадцатом слова "социальной защиты населения" заменить словами "социального развития";

в абзаце двадцать седьмом цифры "1 – 6" заменить цифрами "1 – 4, 6";

2) пункты 3 и 4 изложить в следующей редакции:

"3. В статье 5 слова "1 – 6, 8 пункта 2 статьи 3 настоящего Закона, и лицам, указанным в подпункте 9" заменить цифрами "1 – 4, 6, 8".

4. В абзаце первом пункта 2 статьи 5.1 слова "1 – 6, 8 пункта 2 статьи 3 настоящего Закона, и лицам, указанным в подпункте 9" заменить цифрами "1 – 4, 6, 8".";

3) пункт 6 изложить в следующей редакции:

"6. В подпункте 2 статьи 5.3 слова "1 – 6, 8 пункта 2 статьи 3 настоящего Закона, и лицам, указанным в подпункте 9" заменить цифрами "1 – 4, 6, 8".";

4) в пункте 7:

подпункт 1 изложить в следующей редакции:

"1) в наименовании слова "1 – 6, 8 пункта 2 статьи 3 настоящего Закона, и лицам, указанным в подпункте 9" заменить цифрами "1 – 4, 6, 8";

в абзаце четвертом подпункта 3 слова "подпунктах 4 и 5" заменить словами "подпункте 4";

в абзаце седьмом подпункта 3 слова "подпунктах 4 – 5" заменить словами "подпункте 4";

дополнить подпунктами 5 и 6 следующего содержания:

"5) абзацы двадцать девятый – тридцать второй считать соответственно абзацами двадцать вторым – двадцать пятым;

б) в абзаце двадцать пятом слова "1 – 6, 8 пункта 2 статьи 3 настоящего Закона, и лиц, указанных в подпункте 9" заменить цифрами "1 – 4, 6, 8".

3. В статье 3:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:

"1. В статье 1:

1) абзац второй пункта 1 изложить в следующей редакции:

"Ежемесячная выплата предоставляется в размерах, установленных Законом № 561-01-ЗМО.";

2) в абзаце втором пункта 1.1 слова "размере, определяемом в соответствии с Законом № 561-01-ЗМО, но не превышающем ее размер, рассчитанный на основании документов, содержащих сведения о начисленной плате за жилое помещение и (или) коммунальные услуги в декабре 2014 года" заменить словами "размерах, установленных Законом № 561-01-ЗМО";

2) дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:

"2.1. В абзаце шестом статьи 2.1 исключить второе предложение.";

3) в пункте 3:

в абзаце четвертом слова "пункте 1" заменить словами "пунктах 1 и 1.1";

абзац шестой изложить в следующей редакции:

"4. Лицам, указанным в статьях 2 и 2.1 настоящего Закона, имеющим право на предоставление ежемесячной выплаты в соответствии с настоящим Законом, данная выплата предоставляется по месту жительства или месту пребывания указанных лиц государственными учреждениями социальной поддержки населения, подведомственными исполнительному органу государственной власти Мурманской области, осуществляющему функции в сфере социального развития.";

в абзаце седьмом слова "статье 2" заменить словами "статьях 2 и 2.1";

4) дополнить пунктами 4.1 – 4.3 следующего содержания:

"4.1. В пункте 1 статьи 6 исключить слова "труда и".

4.2. В абзаце первом пункта 1 и в абзаце первом пункта 2 статьи 7 исключить слова "труда и".

4.3. В абзаце первом подпункта 2 статьи 8 исключить слова "труда и".";

5) в пункте 5:

в абзаце четвертом подпункта 2 слова "подпунктах 4 и 5" заменить словами "подпункте 4";

в абзаце седьмом подпункта 2 слова "подпунктах 4 – 5" заменить словами "подпункте 4";

дополнить подпунктом 4 следующего содержания:

"4) абзац двадцать восьмой считать абзацем двадцать вторым и в нем исключить слова ", и лиц, указанных в статье 2 настоящего Закона".

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Мурманской области



М.В.КОВТУН

08 октября 2015 г.
№ 1903-01-ЗМО
г. Мурманск